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Wyróżniona biblioteka
Gminna Biblioteka Publiczna w Nowym  

Mieście została nom inowana w konkursie 
Gazety Średzkiej „Sulisławy” do tytułu „Wy
darzenie Roku 2001”.

Co prawda nasza biblioteka tego konkur
su nie wygrała, ale sama nominacja je st ju ż  wy
różnieniem, gdyż decydują o niej czytelnicy.
W „Wydarzeniu Roku 2001” Biblioteka starto
wała ze względu na nagrodę, jaką  przyznano 
jej w zeszłym roku w konkursie na najlepszą 
bibliotekę w województwie. Warto dodać, że 
większość nominacji do „Sulisława” dotyczy 
osób i wydarzeń z terenu gminy Środa Wlkp.

P. Kwieciński
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Występy artystyczne zespołu 
„Chociczanie”

20 kwietnia zespół folklorystyczny  „  Chociczanie ”  wziął udział 
w I  Regionalnym Przeglądzie Folklorystycznym Duszniki 2002. Za
prezentował tam swój program w trzech grupach tanecznych: ze
społu dziecięcego, młodzieżowego i seniorów. Tańce i przyśpiewki, 
a w szczególności występ najmłodszego zespołu nagrodzono grom
kim i oklaskami. Wszystkie zespoły otrzymały dyplomy a tancerze 
pamiątkowe odznaki.

JH

lokalne
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* 2 kwietnia na szlaku kolejowym 
Mieszków - Chocicza nieznani spraw
cy dokonali wycięcia i kradzieży linek 
aluminiowych szynujących na szkodę 
PKP Poznań.
* 2 kwietnia w Wolicy Pustej około go
dziny 14“  kierujący samochodem oso
bowym marki Opel Cadet nie zachował 
bezpiecznej odległości między poprze
dzającym go samochodem osobowym 
marki Volkswagen Jefta i doprowadził 
do zderzenia. Kierujący trzeźwi, ofiar 
nie było.
* W nocy z 2 na 3 kwietnia w Kolnicz- 
kach nieznani sprawcy dokonali włama
nia do sklepu spożywczego skąd skra
dli artykuły spożywcze oraz piwo.
* 5 kwietnia w Chociczy nieznany 
sprawca dokonał kradzieży samochodu 
osobowego Fiat 126p. Samochód ten 
odnaleziono na drodze prowadzącej do 
Roguska. W chwili odnalezienia miał 
powybijane szyby, brak foteli przed
nich, radia.
* 8 kwietnia w Komorzu zatrzymano 
nietrzeźwego kierującego samochodem 
osobowym Fiat I26p. W chwili zatrzy
mania kierujący miał 2,43 promila al
koholu w wydychanym powietrzu. Kie
rującym okazał się mieszkaniec Sulę
cina.
* 11 kwietnia z terenu stacji PKP Cho
cicza na szlaku kolejowym Chocicza
- Solec nieznani sprawcy dokonali 
kradzieży linek miedzianych z toro
wiska o wartości 200 zł na szkodę 
PKP Poznań.__________________

W związku z pracami remontowymi 
policja apeluje o zachowanie 
szczególnej ostrożności przy 

wjeżdżaniu i zjeżdżaniu 
z drogi krajowej nr 11

Z K SIĄ G  URZĘDU  
STANU C Y W IL N E G O

ZGONY

Leon Cieślak 1. 76 Klęka
Eugeniusz Jankowski 1.55 Radliniec
Marian Szmiel 1. 64 Komorze Nowe 
Teresa Jankowska 1.52 Wolica Pusta 
Piotr Dostatni 1.90 Chocicza
Józef Jarmuż 1.81 Chwalęcin
Józef Klarzyński 1.81 Komorze
Kazimierz Janicki 1.87 Stramnice
Eugenia Krupecka 1.77 Nowe Miasto
Zenon Wawerczyk 1.53 Chocicza

URODZENIA

Wiktoria Tuszyńska Teresa
Alicja Golińska Chocicza
Katarzyna Orpel Komorze
Łukasz Świdurska Skoraczew
Marta Tądrowska Aleksandrów
Albert Przybylski Wolica Nowa
Łukasz Kaźmierczak Chocicza
Patryk Kuderski Kruczyn
Marta ignasiak Stramnice
Piotr Do lata Radliniec
Patryk Nowicki Michałów
Sandra Krysztofiak Nowe Miasto
Joanna Matuszak Chocicza
Wojciech Gabrysiak Chocicza

Zebranie wiejskie w Chociczy
Z inicjatywy sołtysa W. Pawelczy ka 

zostało zw ołane 26 marca w Szkole Pod
stawowej w Chociczy zebranie wiejskie.
Władze gminy reprezentowali wójt A. Po
demski, przewodniczący rady Cz. Jarecki, 
radni: A. Kubacka i M. Janicki. Przybyli też 
dyrektorzy szkół: R. Jeziorny i M. Antczak. 
Policę reprezentował Cz. Kucharczyk, a 
Gminne Stowarzyszenie Sołtysów J. Wici
jowski. Z ramienia rady powiatu udział wziął 
Z. Jędrzak z Towarzystwa Samorządowe
go Ziemi Średzkiej przybył R. Piechowiak. 
Sołtys gorąco podziękował wszystkim, dzię
ki którym Chocicza może się poszczycić 
dużymi osiągnięciami: Stanisławowi Paw
lakowi i Michałowi Borowczykowi za bez
płatne wykonywanie prac stolarskich. Wy
mienił długą listę osób, które zawsze były 
gotowe do pracy. Dzięki nim można po
szczycić się pięknymi placami zabaw. Pro
jektantem i wykonawcąbył Jacek Moś. Przy 
powstawaniu placu zabaw pracowali także 
wiele godzin: mistrz malarski Zenon Paw
lak, bracia Marek i Jacek Jankowiakowie, 
Czesław Grabowski, Hieronim Kwieciński, 
Jerzy Borowczyk, Stanisław Pacholski, Pa
weł Telega, Karol Rogoziński, Krzysztof Za
lewski, Jan Weber, Jacek Kasprzak, Roman 
Muschke, Stefan Pawlak, Zbigniew Odola- 
nowski. M. Andrzejczak i M. Wieczorkow
ski świadczą bezpłatne usługi transportowe. 
Przy organizacji imprez masowych nie bra
kowało nigdy młodzieży i sportowców.

W.Pawelczyk podziękował również 
mieszkańcom Utraty szczególnie dbającym
o porządek i estetykę. Są to: bracia Milo- 
szyk, Florentyna Kałużna, Józef Kasprzak, 
Leszek Ritter, Józef Wojtkowiak.

Wójt szczegółowo poinformował o za

mierzeniach inwestycyjnych dotyczących 
sołectwa Chocicza. Są to:
-oddanie sali gimnastycznej przy gimnazjum 
w Chociczy 1 września 2002r.
- budowa ulicy Ogrodowej i Krótkiej
- budowa kolektora ściekowego dla ulic 
Wąskiej, Polnej, Akacjowej orazSremskiej.

Z. Jędrzak przedstawił sytuację w po
wiatowej służbie zdrowia, poinfomiowałteż
o otwarciu oddziału ratownictwa. Omówił 
tworzenie w gminie szkolnictwa średniego.

Zebranie przebiegało w spokojnej at
mosferze, dyskusja była rzeczowa. Frekwen
cję można uznać za zadowalającą.

Sołtys wymienił również sponsorów, 
dzięki któiym rada solecka może realizować 
swoje zamierzenia. Są nimi: W. Wesołek, 
„ANEPAT - zakład tapicerski, Gospodar
stwo Rolne Spółka z o.o., Spółka Szym-Goł
G. Gołębiaka, Wit-Bud, L. Adamczyk, Bar 
„Kufelek”, Spółdzielnia Mieszkaniowa, P. 
Jankowski. Wszystkim sponsorom, współ
pracownikom, a w szczególności swej pra
wej ręce „małemu sołtysowi” sołtys pragnie 
złożyć podziękowania, licząc na dalsze 
owocne współdziałanie.

Współpracę z władzami gminy W.Pa- 
welczyk ocenił jako dobrą. Sołtys poinfor
mował, że organizowane imprezy przynio
sły pewien dochód, dzięki czemu można 
było zbudować scenę, zakupić lampy, wó
zek gospodarczy. Wszystkie dochody i wy
datki są udokumentowane paragonami lub 
fakturami. W dokumentacji jest rachunek za 
6,25 zł jak i za 993,00 zł na zakup desek, z 
których będzie wykonany ozdobny płot 
wokół placu zabaw i inne budowle, które 
zostaną oddane w Dniu Dziecka.

W.P.
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XXXVI Sesja Rady Gminy
28 marca odbyła się sesja nowomiejskiej Rady Gminy, na którą zaproszono przedstawicieli władz 

powiatowych. W  posiedzeniu wzięli udział: starosta powiatu Ryszard W ęgłowski, jego zastępca Tomasz 
Pawlicki oraz przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gniotowski.

GMINA A POWIAT
Spotkanie prawie w połowie po

święcone było sprawom powiatowym. 
Zrelacjonowano działania powiatu w 
minionym roku oraz zaprezentowano 
plany na rok 2002 dotyczące przede 
wszystkim modernizacji dróg powiato
wych znajdujących się na terenie gmi
ny Nowe Miasto. Starosta poinformo
wał, że na drogi powiatowe w naszej 
gminie wydano w 1999 roku 230 600 
zł, w 2000r. i 2001 - 424 200 zł, a na 
rok 2002 zaplanowano 240 600 zł. Sta
nowi to 20% powiatowego budżetu 
przeznaczonego na drogi. Za powiato
we pieniądze zostaną wykonane: odci
nek 347m na drodze Klęka-Wolica 
Nowa (odnowienie warstwy ścieralnej), 
2km drogi Aleksandrów-Szypłów i 
2,5km drogi Kruczyn-Boguszyn (ścin
ka poboczy). Starosta poinformował, że 
z Funduszu Ochrony Środowiska w 
200lr. otrzymaliśmy 20 tys.zł na opa
kowania do segregacji odpadów (pla
stiki, szkło). Kwotę 23 549zł - wydał na 
ten cel Urząd Gminy. W roku 2002 otrzy
mamy 15 tys. zł na kolektor w Chociczy; 
pozostałe bardzo duże środki na tę inwe
stycję pochodzą z budżetu gminy.

Według danych starosty bezrobocie 
w kraju wynosiło na koniec 2 0 0 lr. 
17,4% w Wielkopolsce 15,2%, w po
wiecie średzkim 17,1%. Dla porówna
nia - np. w powiecie jarocińskim 22,6%. 
Od 1 stycznia 2003r. sprawy rejestracji 
bezrobotnych mają ulec zmianie, zmie
nia się bowiem organizacja tego resortu 
począwszy od Krajowego Urzędu Pracy.

Głos w dyskusji na tematy poru
szane przez gości zabierali kolejno: 
Franciszek Lisiak, Janusz Wilczyński, 
Mirosław Jędrzak, Mieczysław Rzep
ka, Dariusz Szymczak, Czesław Jarec
ki, Anna Kubacka, Józef Szymczak. 
Tematyka była szeroka i bogata. Do
tyczyła bezpieczeństwa na drodze nr
11, jej zanieczyszczenia, bezrobocia, 
oświaty ponadgimnazjalnej, zalesia
nia, promocji powiatu.

Wspomniano też o braku referen
dum przed 4 laty, w którym mieszkań
cy mogliby wypowiedzieć się o przy

należności naszej gminy do powiatu ja 
rocińskiego lub średzkiego.

Na te i inne tematy kolejno odpo
wiadali goście. Poinformowali, że nasza 
gmina, jako jedyna w powiecie, otrzymała 
m.in. wydział komunikacji a także nad
zoru budowlanego, dzięki czemu obywa
tel wszystko może załatwić na swoim te
renie - blisko, szybko i sprawnie.

Przewodniczący Rady Powiatu ży
czył w imieniu gości wszystkim miesz
kańcom naszej gminy zdrowych i spo
kojnych świąt wielkanocnych oraz dal
szych dobrych decyzji podejmowanych 
przez władze gminy. Za życzenia w 
imieniu wszystkich podziękował Prze
wodniczący Rady Gminy oraz podkre
ślił, że wizyta trzech gości od razu nad
robiła zaległości powiatu wobec gmi
ny. Obecnie trwają starania, aby w ko
lejnej sesji udział wziął Marszałek Sej
miku Województwa Wielkopolskiego.

NASZE SPRAWY
Druga część sesji dotyczyła spraw 

gminy. Podjęto następujące uchwały:
- dokonano zmian w budżecie gminy,
- przyjęto uchwałę w sprawie zaciągnię
cia pożyczki z WFOŚ i GW w Poznaniu,
- przyjęto Statut Gminnego Ośrodka Po
mocy Społecznej,
- wyrażono zgodę na sprzedaż nierucho
mości mienia komunalnego (w Bogu
szynie),
- przeznaczono grunty rolne pod zale
sienie ponad 1 lha,
- wyrażono opinię w sprawie wykorzy
stania środków z Wojewódzkiego Fun
duszu Ochrony Gruntów Rolnych,
- przyjęto plany pracy Komisji Rady 
Gminy,
- anulowano uchwałę o opłacie admi
nistracyjnej za czynności urzędowe 
związane z ewidencją działalności go
spodarczej.

BUDŻET
Uchwalono, że aktualnie budżet 

gminy po stronie dochodów wynosi 12 
337 281 zł, a wydatki 13 634 929 zł, w 
tym nadwyżka budżetowa z lat minio
nych wynosi 1 277 191,27 zł.

Z nadwyżki budżetowej przeznaczo
no m.in.dodatkowo 185 tys.zł na kanali
zację w Chociczy (razem koszt tej inwe
stycji około 415 tys.zł) w tym 130 tys. zł 
z pożyczki WFOŚiGW w Poznaniu, na 
drogę Dębno-Lgów 1 OOtys.zł, na drogi w 
Utracie 1 OOtys.zł, na ul.Krótką i Ogrodo
wą w Chociczy 250tys.zł, na bieżące re
monty dróg gminnych 1 OOtys.zł, na chod
nik Utrata-Boguszyn 50tys.zł, na doku
mentację Rynku w Nowym Mieście 
20tys.zł, na dokumentację ul. Słonecznej 
w Nowym Mieście 10 tys.zł

Podjęto także decyzję, aby dodatko
wo spłacić modernizację oświetlenia 
ulicznego w kwocie 200 tys.zł w bieżą
cym okresie; pozostałaby jeszcze nie
wielka kwota do spłaty tej inwestycji z
2001 roku. Na oświatę dodatkowo prze
znaczono 85 896 zł, 25tys. na remont 
w budynku Urzędu Gminy (wymiana 
okien) i 20tys. na zmiany w planie za
gospodarowania przestrzennego, 41 
702zł na świadczenia społeczne i zakup 
energii. Kwota ponad lOOtys. zł zosta
je w rezerwie budżetowej. O inwesty
cjach, które będą realizowane w 2002r. 
pisałem już w WL nr 1/34 stąd tutaj o 
nich nie wspominam, bo są one w pla
nie podstawowym naszej działalności. 
Obecne inwestycje wykonywane są z 
nadwyżki budżetowej i będą one reali
zowane do końca tego roku.

Z zebrań wiejskich, które odbyły się 
w Kruczynku, Chociczy, Michałowie, 
Kolniczkach i Nowym Mieście wyni
ka, że mieszkańcom zależy również na 
uzupełnieniu oświetlenia ulicznego, ga
zyfikacji dalszych wsi, poprawienia ja
kości pozostałych dróg, placach zabaw, 
przystankach autobusowych, poprawie 
bezpieczeństwa.

Zadań, które Zarząd Gminy i Rada 
Gminy ma do realizacji jest jeszcze bar
dzo wiele, mimo olbrzymich środków, 
jakie już zostały zainwestowane w popra
wienie naszego standardu życiowego. 
Gminę, która żyje z własnego budżetu 
chciałby mieć niejeden powiat, ale my 
możemy należeć tylko do jednego.

Przewodniczący Rady Gminy 
Czesław Jarecki

maj 2002 WIADOMOŚCI LOKALNE N r 5/38 Strona 3



Matura w Nowym Mieście?
Czy można zdać maturę w Nowym Mieście? Bez uciążliwych i kosztownych dojazdów? Bez mieszkania w inter

nacie czy na stancji? Czy licealista będzie mógł przyjść do szkoły pieszo lub przyjechać rowerem? Od 1 września
2002 prawidłowa odpowiedź na te pytania brzmi: tak. Na terenie gminy udało się zorganizować szkolnictwo ponad- 
gimnazjalne. Z pomysłodawcą całego przedsięwzięcia, dyrektorem nowo miejskiego gimnazjum, Zdzisławem Ję- 
drzakiem rozmawia Teresa Antczak.

Panie dyrektorze, czy w Nowym Mie
ście będzie nowa szkoła?
Na razie jeszcze nie! Tak jak dotych
czasowa szkoła zawodowa, nowo- 
miejska klasa licealna i technikum 
wieczorowe będą działać w struktu
rach Zespołu Szkół nr 1 im. H. Ce
gielskiego w Środzie. Choć nie ukry
wam, że chciałbym, aby docelowo 
w Nowym M ieście powstał zespół 
szkół, w skład którego weszłoby gim
nazjum, liceum i szkoła zawodowa. 
Jest to realne, gdyż stanowisko władz 
gminnych, oświatowych i powiato
wych jest w tej sprawie zgodne. Naj
lepszym dowodem deklaracja starosty 
na ostatniej sesji rady gminy.
A zatem Nowe Miasto może liczyć na 
wybudowanie liceum?
Raczej dobudowanie budynku dydak
tycznego do gimnazjum. Jak wspomnia
łem prawo oświatowe zezwala na istnie
nie zespołu szkół. Jest to dobre rozwią
zanie, bo umożliwia wykorzystanie 
wspólnej bazy.
Sądzi Pan, że taka oferta spotka się z 
zainteresowaniem ?
Oczywiście! Już mamy 29 chętnych do 
klasy licealnej. Absolwenci naszej za
wodówki chcą się dalej kształcić - stąd 
propozycja technikum wieczorowego 
dla pracujących.
Skąd pochodzą kandydaci?
Są to głównie absolwenci gimnazjum

w Chociczy i Nowym Mieście, ale tak
że młodzież z Książa i Krzykos. 
Edukacja blisko domu to wielka załeta 
Pana pomysłu. Na pewno były jednak 
i inne argumenty za tworzeniem szko
ły w Nowym Mieście.
Mam na uwadze wygodę takiego roz
wiązania, ale i względy ekonomiczne. 
Są rodziny, których zwyczajnie nie stać 
na dojazdy dzieciaków, albo byłby to dla 
nich ogromny wysiłek.
A co na to władze powiatowe? Przecież 
nowomiejska szkoła odbierze uczniów 
Środzie!
To prawda. Ale musze przyznać, że spo
tykam się z wielką życzliwością, rów
nież dyrektora Zespołu Szkół Zawodo
wych, który pewnie straci potencjalnych 
uczniów. Wszyscy zaangażowani w 
szkolnictwo zdają sobie jednak sprawę, 
że istnienie ogromnych szkół - molo
chów z tysiącem uczniów ma swoje 
wady. I to poważne. Pewne „rozśrodko- 
wanie” szkolnictwa ponadgimnazjalne- 
go może niektóre problemy rozwiązać. 
Mielibyśmy jedyną poza Środą szkołę 
średnią w powiecie?
W powiecie są obecnie 4 szkoły ponad- 
gimnazjalne: 3 w Środzie, 1 w Łęknie 
(gm. Zaniemyśl). Nasza byłaby więc 
drugą poza Środą, nakierowaną przede 
wszystkim na młodych ludzi z gminy 
Nowe Miasto i Krzykosy.
Skoro organizowanie oświaty ponad-

gimnazjalnej jest korzystne dla gminy 
i dla powiatu to nie obawia się Pan, że 
takie szkoły będą powstawać jak grzy
by po deszczu?
Sądzę, że i inne gminy będą miały ocho
tę na takie rozwiązanie. Ale wiadomo, 
że możliwości są ograniczone i dlatego 
właśnie spieszę się z realizacją swoje
go projektu. Trochę na zasadzie „kto 
pierwszy ten lepszy”.
Jak wyobraża Pan sobie to nowomiej- 
skie liceum?
Szkoła ma przygotować do matury, a 
więc normalne przedmioty ogólno
kształcące. Klasa, która powstanie od 
września będzie miała profil „zarządza
nie informacją”, dlatego w trzyletnim 
cyklu kształcenia znajdą się bloki tema
tyczne: wyszukiwanie, selekcjonowanie 
i gromadzenie informacji, przetwarza
nie i wyszukiwanie informacji.
A nauczyciele?
Przede wszystkim  z terenu naszej 
gminy. W ostateczności, w przypad
ku p rzedm io tów  zaw odow ych w 
technikum, być może trzeba się bę
dz ie  p o siłk o w a ć  k a d rą  Z espo łu  
Szkół nr 1 ze Środy.
Zatem za trzy łata matura w Nowym 
Mieście?
Mam nadzieję, że wszystko pójdzie do
brze. I choć to daleka perspektywa, do
łożę wszelkich starań, by nasi maturzy
ści poradzili sobie w szerokim świecie.

P O D B I A Ł  P O S P O L I T Y
Wczesna tegoroczna Niedziela Wielka

nocna będąca znakomitąokazjądo licznych 
spacerów i pierwszych kontaktów z budzą
cą się do życia przyrodą sprawiła, że można 
było nacieszyć się wiosennymi promienia
mi słońca spacerując wśród całych łanów 
żółto kwitnących, jeszcze przed ukazaniem 
się liści, podbiałów.

Jest to roślina rosnąca niemal na wszyst
kich kontynentach - w Europie, środkowej i 
północnej Azji, północnej Afiyce i Amety- 
ce Północnej. W Polsce spotyka się go nad 
brzegami wód, w wilgotnych zaroślach, na 
gliniastych zboczach i natorachkolejowych 
oraz jako uciążliwy chwast niezdrenowa-

nych pól i ląk. Do celów leczniczych zbie
ra się od wczesnej wiosny do końca lata 
młode liście wolne od plam, bez ogonka 
i suszy w cieniu oraz przewiewie rozło
żone cienką warstwą.

Niekiedy zbiera się rozkwitające ko
szyczki podbiału bez szypułek i suszy moż
liwie szybko w temp. do 40°. Obydwa su
rowce należy przechowywać w woreczkach, 
w suchych i zacienionyh miejscach. Liście 
rośliny zawierają do 8 % śluzu, łlawonoidy, 
garbniki, cholinę, gorycze, olejek eteryczny. 
Napary z liści i sok działają osłaniająco 
w stanach zapalnych górnych dróg odde
chowych z objawami bólu w gardle oraz

utrudnionym przełykaniu i odkrztuszaniu.
Ponadto jako lek pomocniczy w prze

wlekłym zapaleniu oskrzeli, osłabieniu od
ruchu wykrztuśnego, suchym nieżycie gar
dła u palaczy tytoniu oraz osób w wieku po
deszłym. Jest składnikiem produkowanego 
przez firmę Phytophann w KJęce SUCCUS 
FARFARAE i preparatu BRONCHOSOL 
Ze względu na obecność alkaloidów piroli- 
zydynowych należy unikać dłuższego sto
sowania preparatów z podbiału. W niektó
rych krajach młode liście używane są do 
kuracji wiosennych, jako warzywo i czasa
mi jako namiastka tytoniu.

MS
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Spis rolny
O sp is ie  p o w szech n y m  w  n aszym  kraju  m ów i się  ju ż  od  

k ilk u  m ie s ię c y . W s z y s c y  s ię  d o  n ie g o  p r z y g o to w u je m y  
w różny sp osób .

W pierw szej ko lejności pow o
łani zostali K om isarze w ojew ódz
cy, później pow iatow i i gm inni. 
W naszej gm inie funkcję  gm inne
go k o m isa rz a  sp iso w e g o  p e łn i 
w ó jt gm iny, k tó ry  p o w o ła ł s z e 
śc ioosobow e B iuro Spisow e sk ła 
dające się z pracow ników  U rzędy 
Gminy. Z ostali oni przeszkoleni na 
k u rs ie  ty g o d n io w y m  w Ś ro d z ie  
W ielkopolskiej.

Z g ło s z e n ia  na  ra c h m is trz ó w  
przyjm ow ano w U rzędzie  Gminy, 
g d z ie  z g ło s iło  s ię  95 o só b . 4 
kw ietn ia Gm inny K om isarz Spiso
wy, Biuro Spisow e i 5 osób w y lo 
sow anych z kandydatów  na rach 
m istrzów  przeprow adziło  4 kw iet
nia losow anie. Losy z nazw iska
mi losow ali sam i za in teresow ani .

W drodze losow ania  zak w a lifi
kow ano na rachm istrzów  37 osób. 
Są to bezrobotn i, z tego 21 osób 
zarejestrow anych  w U rzędzie P ra 
cy, 16 - n i e z a r e je s t r o w a n y c h . 
C z te ry  o soby  p o s ia d a ją  w yższe  
w ykształcen ie, pozostali średnie.

W 37- osobow ej grupie są  3 o so 
by rezerw ow e.

G ru p a  ra c h m is trz ó w  b ę d z ie  
s z k o lo n a  a n a s tę p n ie  m ię d z y  
21 m aja - 8 czerw ca przeprow adzi 
sp is , za który o trzym a w ynagro
dzenie. B ędzie ono za leża ło  od 
i lo śc i  i ro d z a ju  w y k o n y w a n e j 
przez n ich  pracy.

O sta tn i sp is - podobny  w n a 
szym kraju  odbył się w 1988 roku
- te raz  czekam y na now e w iary 
godne dane, k tóre zostaną  zb io ro 
wo opublikow ane dop iero  za k il
kanaście  m iesięcy.

R achm istrz  spisow y je s t  zobo
w iązany do bezw zględnego p rze
s trzeg an ia  ta jem n icy  s ta ty s ty c z 
n e j. P rz y rz e c z e n ie  sk ła d a  p rzy  
podpisyw aniu um owy -zlecenia  na 
w ykonanie czynności spisow ych.

W im ieniu  w szystk ich , którzy 
będ ą  sp isyw ani życzę sp isującym  
w iele  szacunku i zaufania oraz po
w odzenia w niełatw ej pracy.

C zesław  Jarecki

Lista rachmistrzów spisowych 
w' gminie Nowe Miasto

1. Anna Adamczak
2. Dariusz Biskupski
3. Izabela Rajman
4. Grażyna Florczak
5, Agnieszka Dobersztein
6. Joanna Paszczak
7. Elżbieta Pieńczak
8. Danuta Sobczak
9. Sylwia Garsztka
10. Artur Borkowski
11. Ewa Sarbinowska
12. Jacek Wesołek
13. Dorota Kuderczak
14. Anna Jarzyniak
15. Joanna Jarzyniak
16. Wiesława Nowacka
17. Izabela Kin
18. Anna Nowak
19. Agnieszka Olejnik
20. Alicja Mańczak
21. Monika Mazurek
22. Dorota Berdyszak
23. Lidia Wyparło
24. Magdalena Ratajczak
25. Izabela Wojtkowiak
26. Elżbieta Skarżyńska
27. Jolanta Jarmuż
28. Izabela Jaśkowiak
29. Mariola Dzierla
30. Daniel Telega
31. Edyta Piasecka
32. Beata Golińska
33. Barbara Kasprzyk
34. Król Agnieszka
35. Sobczak Danuta

Wielkopolska - nasza mała Ojczyzna
Tak jak w latach ubiegłych tak i w tym roku uczniowie szkól podstawowych i gimnazjów z terenu 

naszej gminy przystąpili do udziału w kolejnej już VI edycji Konkursu W iedzy o Wielkopolsce.

Organizatorem konkursujest Stowa
rzyszenie Gmin i Powiatów Wielkopol
ski wspierane przez Urząd Marszałkow
ski Województwa W ielkopolskiego, 
W ojewódzkiego K uratora Oświaty 
i Wojewódzką Bibliotekę Publiczną oraz 
Centrum Animacji Kultury w Poznaniu.

Celem konkursu jest: przybliżenie 
dziedzictwa kulturowego regionu, po
pularyzacja kultury regionalnej, rozwi
janie zainteresowań regionem, jego hi
storią i tradycją. Po eliminacjach szkol
nych - ekipa licząca blisko 30 osób pod 
opieką nauczycieli historii- 26 marca po

jechała autokarem (dzięki przychylno
ści władz gminy i zapobiegliwości jed
nego z dyrektorów szkół) do Środy 
Wlkp. - aby bronić barw naszej gminy 
(były to eliminacje powiatowe).

Organizatorem tego etapu konkursu 
było Gimnazjum Nr 1, w którym ucznio
wie pisali test. Aby zakwalifikować się 
do następnego etapu - rejonowego - 
uczestnicy musieli zdobyć 85% wyma
ganej liczby punktów.

Po podliczeniu punktów do dalszych 
rozgrywek przeszli następujący ucznio
wie szkół podstawowych: z Boguszyna:

Wojciech Kędziora i Rafał Sobczak z 
kl. IV, Weronika Jeziorna i Marcin Kacz
marek z kl. V; z Chociczy: Agnieszka 
Szik, Maciej Antczak i Mateusz Demb
ski z kl. IV, Barbara Jędras z kl. V; z 
Kolniczek: Szymon Grodzki z kl. VI. 
Gimnazja reprezentować dalej będą: z 
Chociczy: Jan Antczak z kl. I; z Nowe
go Miasta: Kamil Cichoń z kl. I.

O wynikach etapu rejonowego, któ
ry został rozegrany 25 kwietnia poinfor
mujemy w następnym numerze.

Roman Jeziorny
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III Powiatowy Turniej Rekreacyjny PZERil 
o Puchar Starosty Środy Wlkp.

III Powiatowy Turniej Rekre
acyjny o Puchar Starosty Sredzkie- 
go rozpoczął się 7 kwietnia o godz. 
1000 w GOK w Nowym Mieście. Do 
udziału w turnieju zostały zaproszo
ne wszystkie koła ościenne, które 
wraz z zaproszeniem otrzymały re
gulamin turnieju.

Do Nowego Miasta przybyły repre
zentacje kół z Dominowa i Krzykos, wy
stawiając drużynę męską i żeńską. Go
spodarze zgodnie z regulaminem mogli 
wystawić dwie drużyny żeńskie 
i męskie, wystawili jedną drużynę żeń
ską i dwie męskie.

Turniej przebiegł bardzo sprawnie w 
sportowej atmosferze. Organizatorzy za
dbali o wzorowe przygotowanie impre
zy pod względem sportowym oraz przy-

fo t P. Kwieciński
Członkowie zaprzyjaźnionych kół podczas turnieju w Nowym Mieście

Wyniki turnieju:
W kategorii pań:
I miejsce - drużyna z Dominowa 190 pkt.
II miejsce - drużyna z Krzykos 167 pkt.
III miejsce - Nowe Miasto 150 pkt.
W kategorii panów:
I miejsce - II drużyna z Nowego Miasta 225 pkt.
II miejsce - 1 drużyna z Nowego Miasta 212 pkt.
III miejsce - drużyna z Krzykos 192 pkt.
IV miejsce - drużyna z Dominowa 185 pkt. 
Nagrody indywidualne wśród pań wywalczyły:
I Kazimiera Dobosz z Dominowa
II Krystyna Stangret z Dominowa
III Dorota Wiechcińska z Krzykos
W kategorii panów nagrody indywidualne zdobyli:
I Marian Wiechciński z Krzykos
II Leszek Kunsztowicz z Nowego Miasta
III Andrzej Łukaszyk z Nowego Miasta

gotowali poczęstunek 
dla zawodników i gości.

Najlepszymi strzel
cami w kategorii pań 
zostały panie Kazimie
ra Pawelczyk z Nowe
go Miasta i Krystyna 
Stangret z Dominowa, 
które w obowiązkowym 
strzelaniu uzyskały po
30 pkt. Po dodatkowym 
strzelaniu ostatecznie 
zwyciężyła Krystyna 
Stangret przewagą 3 
pkt. zdobywając Statu
etkę Strzelca.

Statuetkę Strzelca 
w kategorii panów zdo
był Leszek Kunszto
wicz z Nowego Miasta.

W ręczenia pucharów w imieniu 
starosty dokonał członek rady powia
tu Zdzisław Jędrzak. Statuetki i dy
plomy wręczył wójt gminy A.Pode
mski. Natomiast nagrody rzeczowe 
ufundowane przez koło nowomiejskie 
wręczył gospodarz turnieju, przewod
niczący koła Wincenty Pawelczyk.

Wręczając nagrody przewodniczą
cy zaprosił do udziału w przyszłorocz
nym turnieju.

Koła biorące udział w turnieju zło
żyły na ręce przewodniczącego po
dziękowania dla grupy organizatorów. 
Impreza zakończyła się tradycyjną 
lampką szampana, zafundowaną przez 
zwycięską drużynę z Dominowa.

W. Pawelczyk

Telefonizacja gminy dobiega końca
8 kwietnia kierownik pionu Sieci 

Telekomunikacji Polskiej S.A. Lisie- 
wicz powiadomił mnie o odbiorze z 
TP S.A. w Poznaniu „nieszczęsnych” 
urządzeń PCM i ich niezwłocznym 
m ontażu w podstacji C h o c ic za  i 
Nowe M iasto. A bonenci, którym  
podłączone zostaną telefony będą 
wzywani do Biura Obsługi Klienta 
TP S.A. w Środzie, w celu podpisa
nia umów.

Według zapewnień kierownictwa 
TP S.A.: panów Lisiewicza i Kruszyń
skiego wreszcie zostanie zakończona 
telefonizacja naszej gminy.

Dla mnie zakończenie telefonizacji 
będzie pewną ulgą, gdyż przez cały czas 
trwania prac wysyłałem dziesiątki pism 
do instytucji nadrzędnych, wykonywa
łem setki telefonów monitujących.
12 kw ietnia wysłałem ponowienie 
prośby o zainstalowanie w kilku miej

scowościach aparatów publicznych. 
W całym  moim dzia łan iu  byłem 
wspierany przez wójta gminy A.Po
demskiego, za co mu dziękuję.

Gdy tylko telefonizacja zostanie 
zakończona kom itet przystąpi do 
naliczania odsetek i ich wypłaty.Li- 
czę, że jes t to już  ostatnia obietnica 
ze strony TP S.A. i zostanie wkrót
ce spełniona.

sołtys W.Pawelczyk
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Nowe władze ZNP
Na zebraniu sprawozdawczo-wyborczym Zarządu Oddziału Związku N auczycielstwa Polskiego  

w Nowym M ieście odbytym 15 kwietnia w budynku Gimnazjum w Chociczy podsumowano 4 letni 
okres działalności, wybrano nowe władze oraz uchwalono program działania na następną kadencję.

W zebraniu uczestniczyli wójt gmi
ny A.Podemski, radny Starostwa Powia
towego Z. Jędrzak, przewodniczący Ko
misji Oświaty, Kultury i Zdrowia M.Ję
drzak, dyrektor Gimnazjum M.Antczak, 
dyrektor Szkoły Podstawowej w Cho
ciczy R. Jeziorny.

Prezes Zarządu oddziału ZNP Ma
rian Szczepaniak w sprawozdaniu pod
kreśli! duży wkład związku w podejmo
waniu przez władze gminy spraw doty
czących oświaty, spraw socjalno-byto- 
wych nauczycieli i pracowników admi
nistracyjno-obsługowych placówek. Ze 
względu jednak na ogólny stan finan
sów państwa nie udało się wszystkich 
propozycji związku uwzględnić w do
kumentach samorządowych.

Wójt A.Podemski zaznaczył, że w 
ostatnim 4-leciu dla oświaty zrobio
no bardzo dużo. Powołano 2 gimna
zja, zorganizowano dow ożenie do 
wszystkich szkół. Zmiany oświatowe 
w gminie na pewno będą procentować 
w przyszłości.

Z.Jędrzak swoją działalność ukie
runkowuje na rzecz rozwoju szkolnic
twa ponadgimnazjalnego w gminie. 
Już w budynku Gimnazjum w Nowym 
Mieście kształci się młodzież w Filii 
Zasadniczej Szkoły Zawodowej. Od 
nowego roku szkolnego będą urucho

mione dwie klasy: technikum i liceum.
M. Jędrzak poinformował zebranych, 

że odbyło się dużo spotkań komisji ze 
związkiem zawodowym w sprawie wy
nagrodzeń. Nie wszystko załatwiono 
pozytywnie. Do uchwalonego regulami
nu należy wrócić. Zaznaczył, że ponad 
40% budżetu gminy to oświata, że sub
wencja pokrywa 80% wydatków na 
oświatę, pozostała część finansowana 
jest ze środków gminnych.

Uczestniczący w zebraniu senior 
oświaty Stanisław Drygas, były dyrek
tor Szkoły Podstawowej w Chociczy, 
apelował o gromadzenie wszelkich ma
teriałów historycznych dotyczących 
oświaty w gminie, o zorganizowanie ich 
wystawy, o większy wpływ na wycho
wanie patriotyczne młodzieży.

Następnie zebrani jednogłośnie 
udzielili absolutorium ustępującemu za
rządowi oraz wybrano w głosowaniu 
tajnym nowe władze.

Prezesem Zarządu Oddziału ZNP na 
następną kadencję został ponownie wy
brany M.Szczepaniak. Do Zarządu wy
brano: E.Babiarczyk, I.Farfus, J.Hałas, 
E.Hybiak, T.Ławniczak, K.Moś, A.No- 
wicką, E .Sudnik, L .Szymkow iak, 
B.Winkler, Z.Zdunka. Członkami Ko
misji Rewizyjnej zostali: F.Jarosz, 
M.Kmieciak, U.Patelka.

Przemawia senior spotkania S. Drygas

Przyjęty program na następną kaden
cję uwzględnia trzy obszary działania:
- status nauczyciela w gminie,
- warsztat pracy,
- praca wewnątrzzwiązkowa.
Zostanie też uwzględniona 100 roczni
ca powstania ZNP.

Nowym władzom Zarządu Oddzia
łu, zespół redakcyjny Wiadomości Lo
kalnych, życzy dużo sukcesów dla do
bra oświaty w gminie.

Franciszek Tomczak

Przegląd Teatrów Dziecięcych Klęka 2002
Pod koniec m arca w Szkole P odstaw ow ej w K lęce odbył się  p ierw szy  P rzegląd  Teatrów  

D ziecięcych . P om ysłodaw cą im prezy, z okazji M iędzynarodow ego D nia T eatru, był A rtur  
P ach ala , w ychow aw ca kl. l lb  z K lęki.

W przeglądzie brali udział ucznio
wie nauczania początkowego z 4 szkół 
wystawiając następujące sztuki: SP z 
Klęki - „Szewczyk Dratewka”, SP z Bo
guszyna - „Sierotka Marysia”, SP z Kol- 
niczek - „Calineczka” i SP ze Słupii 
Wielkiej - „Kubuś Puchatek”.

Dzieci od kilku miesięcy, pod kie
runkiem wychowawców, pilnie uczyły 
się ról, robiły dekoracje i scenerię. W 
akcję włączyli się oczywiście rodzice 
przygotowując stroje, pomagając przy 
wystroju sali i podtrzymując maluchy na 
duchu. Niektóre z nich, po raz pierwszy

występowały przed tak dużym audyto
rium. Wśród zaproszonych gości byli: 
wójt gminy A.Podemski, dyrektor Bi
blioteki Publicznej w Nowym Mieście
H.Czarny, w izytator z Kuratorium 
Oświaty-B .Bukowska, przedstawiciel 
Phytopharm S.A. Klęka - M.Stamie- 
rowska, dyrektorzy szkół biorących 
udział w przedstawieniach, rodzice oraz 
licznie zgromadzeni uczniowie.

Organizatorzy nie wyróżniali dzie
ci, nie przyznawali miejsc, ponieważ cel 
przeglądu był raczej edukacyjno-wycho- 
wawczy. Miał na celu zachęcić dzieci

do czytelnictwa, wdrożyć do samodziel
nej organizacji przedsięwzięcia, prze
zwyciężyć nieśmiałość i stworzyć wa
runki zaprezentowania się przed szer
szą publicznością.

Wszystkie grupy otrzymały gry plan
szowe oraz pączki i słodycze ufundo
wane przez zakład Phytopharm S.A. 
Całość imprezy była rejestrowana na 
kasecie video i wszystkie szkoły uczest
niczące w przeglądzie otrzymały jej 
kopie.

M. Spychalska
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Śpiew ajm y razem
14 kwietnia w Gminnym Ośrodku Kultury w  Nowym Mieście odbył się VI Gminny Festiwal Piosenki 

Przedszkolnej Nowe Miasto 2002. Udział w  nim wzięły dzieci z przedszkoli: w Chociczy, Chromcu i Kol
niczkach: Angelika Dyderska, Emanuel Rowecki, Ewa Ritter, Pamela Krzyżaniak i Szymon Matuszak.

Uczestnicy festiwali na scenie

Ku zdziwieniu wszystkich nie było 
zgłoszeń z przedszkola z Nowego Mia
sta i z Klęki. Czyżby w tych przedszko
lach dzieci nie umiały śpiewać, czy też 
nikt im w tym nie pomógł. Piosenki wy
konawców oceniało jury w składzie B. 
Hyżorek, G. Kosmala, A. Hyżorek i J. 
Kmieciak. Przed rozpoczęciem części 
konkursowej na scenie zaprezentowały 
się laureatki ubiegłorocznego festiwa
lu: Marta Kościelniak i Dagmara Swier- 
kowska. W części konkursowej dzieci 
najczęściej śpiewały o piesku i o mija
jących świętach.

Jury przyznało wyróżnienia, wszyst
kim uczestnikom. A. Dyderska, E. Rit
ter i P. Krzyżaniak reprezentowały gmi
nę Nowe Miasto podczas eliminacji re
jonowych do VI Wojewódzkiego Fe
stiw alu Piosenki Przedszkolaków  
Czerwonak 2002, który odbył się 21 
kwietnia we Witowie. E. Ritter otrzy
mała nominacje do następnego etapu 
-okręgowego. Gratulujemy.

Festiwal prowadził dyr. GOK-u. Nad 
nagłośnieniem czuwał A. Gwizdek. 
„Gazeta Średzka”, która objęła patronat 
nad Festiwalem, przyznała specjalna 
nagrodę, którą otrzymała Ewa Ritter za 
wykonanie piosenki „Zabierz pieska na 
spacerek”. Gminny Ośrodek Kultury dzię
kuje „Gazecie Średzkiej” a także rodzi
com za przygotowanie swoich pociech.

Tego samego dnia po zakończeniu 
VI Gminnego Festiwalu Piosenki Przed
szkolnej na scenie zaprezentowały się 
dziewczyny z repertuarem typowo mło

dzieżowym. Były to: Żaneta Golińska, 
Marika Pawłowska, Joanna Kaźmier- 
czak i Anita Grabarczyk.

Zainaugurowany został tym samym I 
Festiwal Piosenki Młodzieżowej. Zgod
nie z regulaminem uczestnikami przeglą
du mogły zostać wszystkie osoby w wie
ku od 16 do 25 lat. Jednak zgłoszeń otrzy
maliśmy tylko 4. Szkoda, gdyż przygoto
wania do imprez trwały prawie dw'a mie
siące a wkład pracy w zorganizowanie jest 
taki sam jak dla 40 wykonawców.

Przy odczytywaniu werdyktu prze
wodniczący jury B. Hyżorek zaznaczył,

Fot. J. Stachowiak

że był to pierwszy Festiwal i dlatego 
wzorując się na innych organizatorach 
nie przyznano miejsc lecz wszyscy 
uczestnicy otrzymali dyplomy z wyróż
nieniem, upominki i specjalne identyfi
katory festiwalowe. Piosenki zaprezen
towane na VI Gminnym Festiwalu Pio
senki Przedszkolnej oraz I Festiwalu Pio
senki Młodzieżowej zostały nagrane w 
dźwiękowej technice cyfrowej. W związ
ku z tym Gminny Ośrodek Kultury wyda 
płytę kompaktową, którą uczestnicy fe
stiwali otrzymają w prezencie.

(mk)

Rehabilitacja jedenastki trwa
Od miesiąca trwa remont Drogi Kra

jowej nr 11 na odcinku między Mieszko- 
wem a Środą Wlkp. W Klęce oraz No
wym Mieście przebudowano w tym cza
sie dwa skrzyżowania. Powstaną na nich 
lewoskręty oraz zmieni się oznakowanie. 
Dzięki tym zmianom jazda powinna być 
bezpieczniejsza.

Ale by tak się stało musimy jeszcze tro
chę poczekać. Sama nawierzchnia drogi 
została sfrezowana i czeka teraz na wyko
nanie remiksingu i ułożenie warstwy ście

ralnej. W naszej gminie prace powinny za
kończyć się w maju, ale wszystko zależeć 
będzie od pogody. Jak na razie uciążliwymi 
dla kierowców są korki. Należy zachować 
szczególną ostrożność jadąc w kierunku 
Poznania - w Krzykosach i dalszych miej
scowościach kolejno wykonywane są prze
budowy skrzyżowań. Największe utrudnie
nia w ruchu przewiduje się podczas prac 
związanych z wylewaniem asfaltu.

Piotr Kwieciński

Ogólnopolski Konkurs Prozy
i Poezji Francuskiej

13 i 14 kwietnia odbył się w Bydgosz
czy Ogólnopolski Konkurs Prozy i Poezji 
Francuskiej. Wzięły w nim udział dwie 
mieszkanki Nowego Miasta: uczennica gim
nazjum Maiysia Szymczak i licealistka Ka
sia Jędrzak. Przedtem większa grupa dziew
cząt uczestniczyła w regionalnym etapie kon
kursu w Poznaniu, któiy wyłonił reprezen
tację województwa na zmagania ogólnopol
skie. W Bydgoszczy Kasia Jędrzak zajęła V 
miejsce. Obu uczennicom serdecznie gratu
lujemy sukcesu.
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Amatorska liga
Od 7 k w ietn ia  m iała ruszyć am atorska liga p iłk i nożnej w naszej gm inie. P iłkarsk i sezon  

rozpoczął się dopiero tydzień  późn iej, gdyż z pow odu leżącego do połu dn ia  śn iegu zarząd ligi 
odw ołał rozgryw ki. Z tygodn iow ym  opóźnien iem  14 kw ietn ia  m ecze się  zaczęły.

Sam sta rt ligi w późniejszym  o 
tydzień  term in ie  był d ecy z ją  za
rządu ligi, k tóry m iał do tego peł
ne praw o. D ecyzję pod ję to , nie li
cząc się zbytnio  z c h ęc ią  do gry 
okazyw aną przez zaw odników . P o 
w odem  o d w o ła n ia  k o le jk i  by ł 
śn ie g  z a le g a ją c y  na  b o isk a c h . 
W iększość zespołów  nie kryła roz
g o ryczen ia  dow ied z iaw szy  się o 
postanow ieniu  zarządu. N a boisku 
w C hociczy  w rza ło , lecz m ożna

częcia rozgrywek, a 
i kibice czekali ze 
zniecierpliwieniem 
na rozpoczęcie se
zonu.

D rużyny z n a 
sz e j g m in y  r o z 
g ry w a ją  sw o je  
sp o tk a n ia  na b o 
isk a c h  w C h o c i-  
czy, G uciu, K lęce LZS Boguszynek 
i B o g u s z y n ie .

W szystkie zespoły 
przygotowały sw o
je boiska jak  najle
p ie j. W C hociczy  
założono siatkę od
g rad za jącą  boisko 
od ogródków dział
kowych, napraw io
no płytę i bram ki. 
O dży ło  tak że  bo-

nym boisku „z ie larzy” . N ajgorzej 
przygotow anym  obiektem  je s t mu
raw a w B oguszynie, na której po 
deszczu grzęźnie się w błocie. Bo
isko powstaje także w Chromcu, ale 
na raz ie  trudno  pow iedzieć czy w 
tym  sezonie O rły rozeg ra ją  na nim 
jak ieś spotkanie .

N a m ecze w szy stk ich  drużyn 
przychodzi sporo kibiców . Co ko-

LZS Szypłów

było ty lko  ro zeg rać  sp a rin g o w e 
m ecze.

S tartu jąca  po raz  drugi liga do 
czekała się rozpoczęcia dopiero 14 
kw ietnia. T w o rzą ją zesp o ły : Kru
ki Kruczyn, LZS Boguszynek, Do- 
ria  Kruczynek, O lbo je Chocicza, 
Sokół Boguszyn, O rze ł Chromieć, 
LZS Szypłów, W ielkopolska K o r
poracja  N owe M iasto  i M KS Cho
c ic za . W szystk ie  drużyny  z zapa
łem przygotow yw ały  się do rozpo

isko w G u
c iu , g d z ie  
n o w o m ie j
sk i z e sp ó ł 
p o d e jm u je  
g o ś c i .  W 
K l ę c e  
g m i n n i  
a m a to r z y  
p iłk i n o ż 
nej g r a ją  
na  b o c z  Ołdboje Chocicza

Koszykarze „Riwalu” Nowe Miasto 
wywalczyli finał

Już trzeci raz z rzędu koszykarze „Riwalu” Nowe Miasto wywalczyli 
udział w finale Sredzkiej Amatorskiej Ligi Koszykówki.

Zespól ten w ćwierć i półfinale 
wyeliminował dwa zespoły ze Śro
dy: „G azetę Średzką” oraz „Lenę 
Lighting X Team” . Mecze finałowe 
odbędą się 28 kw ietnia i 5 maja w

sali Technikum Rolniczego w Śro
dzie W lkp. pom iędzy  zespo łam i 
„Kórnik Team” a „Riwalem” Nowe 
M iasto.

ZH

le jk ę  je d n a  d rużyna pauzu je nie 
m a jąc  p a rz y s te g o  p rzec iw n ik a . 
M ecze s ą  te raz  bardziej w idow i
skow e ze w zględu na ilość sta rtu 
jących  drużyn. W śród publiczno
ści c ieszą  się w iększym  zain tere
sow aniem  niż mecze Phytopharmu  
K lęka, jed n ak  poziom  gry je s t  bar
dzo różny.

Tekst i zdjęcia  
P. K w ieciński

maj 2002 WIADOMOŚCI LOKALNE N r 5/38 Strona 9



CUDOWNA DIETA - CZY WYBÓR?
W  dobie pogoni za sm ukłą sylw etką, w alką z nadw agą, leczeniem  alergii, szukam y cudow nych diet, 

które nie zaw sze są sm aczne, w ym agają  przełam ania psychicznej n iechęci do spożyw anych posiłków, 
a i efekt pośw ięceń byw a n ie zaw sze zgodny z oczekiw aniam i.

Istnieje naukowe wytłumaczenie, 
dlaczego niektórzy ludzie tracą  na 
wadze stosując niektóre diety, pod
czas gdy inni nie, dlaczego niektó
rzy pozostają w italni przez całe ży
cie, podczas gdy u innych z czasem 
następuje pogorszenie 
i intelektu i stanu psy
ch ic z n e g o . A n a liz a  
g rupy  krw i p ozw ala  
wyjaśnić te paradoksy.
Nie ma właściwego lub 
złego stylu życia  lub 
diety. Są tylko w łaści
we lub n ie w ła śc iw e  
wybory, których doko
nujem y w zależności 
od naszych indywidu
a lnych  kodów  g e n e 
tycznych.

Grupa krwi jes t je d 
nym z kilkunastu me
dycznie uznanych wy
znaczn ik ó w , ta k  ja k  
k o lo r w ło só w  czy 
oczu. Wiele z nich, np. 
wzorce odcisków pal
ców', a ostatnio analiza 
DNA, s to so w a n y c h  
jest szeroko w sądow
nictwie i kryminologii, 
ale również w medycy
nie w badaniach przy
czyn i sposobów lecze
nia chorób.

Dr Peter J.D 'Adamo 
jest znanym lekarzem 
m edycyny naturalnej, 
badaczem  i w y k ład o w cą , k tó ry  
przez swoje szerokie badania i te 
sty k lin iczne udow odnił zw iązek 
między dietą, g rupą  krw i a zdro
wiem i chorobami, pokazał sposób 
postępow ania w wielu chorobach. 
Dr D'Adamo był wybrany „lekarzem 
roku 1990 przez Amerykańskie Sto
w arzyszen ie  L ekarzy  M edycyny 
N aturalnej” . Prowadzi św ietnie pro
sperującą praktykę w Greenwich w 
stanie Connecticut. W Polsce uka
zały się dwa jego bestsellery: Jedz 
zgodnie ze sw oją grupą krwi i Go

tuj zgodnie ze sw oją grupą krwi.
Książki te są  poradnikami diete

tycznymi dla każdego z nas, jak być 
zdrowym, żyć dłużej, utrzymać ide
alną wagę. Celem tych książek jest 
dostarczenie informacji, aby pomóc

czytelnikowi współpracować z leka
rzem, aby dążyć wspólnie do osią
gnięcia optym alnie dobrego zdro
wia i sam opoczucia każdego z nas.

Dlaczego w łaśnie grupa krwi jest 
tak ważna? Jak pisze autor, grupa 
krwi je s t  kluczem , który o tw iera

drzw i do ta jem nic  zdrow ia, cho
roby, d ługow ieczności, w italności 
i odporności psychicznej. Decydu
je  o p o d a tn o śc i na cho ro b y , o 
upodobaniach do żywności i nawet 
wykonywaniu ćwiczeń

Stowarzyszenie Na Rzecz Promo
cji Zdrowia HIGIENA w Chociczy 
w sw oich  głów nych założeniach  
promuje zdrowy styl życia, który nie 
dopuszcza do zachorowań, dlatego 
zachęca czytelników do zapoznania 
się ze wspomnianymi poradnikami. 
Z książek tych dowiemy się jakie 
mamy swoje słabe i mocne strony, 
zależnie od grupy krwi.

Możemy maksymalnie zwiększać 
naszą siłę i zmniejszyć słabości, gdy 
będziem y się odżywiać zgodnie z 
potrzebam i naszego ciała. Isto ta  
w ła śc iw e j d ie ty  z a w ie ra  się  w 
stw ierdzeniu, że dane pokarmy nie 
pasują i maja zły wpływ na człowie
ka o takiej, a nie innej grupy krwi. 
Spożywaj pokarmy, które są  dla cie
bie odpow iednie, unikaj zaś na j
w iększych w rogów  sw ojej grupy 
krwi np. kupując soczek wybierz 
jabłkowy wspomagający twój orga
nizm  zam iast pom arańczow ego , 
który je s t  n ieakcep tow any  przez 
twój układ trawienny. Dzięki temu 
zachow asz w możliwie najkorzyst
niejszej równowadze system odpor
nościowy i trawienny organizmu.

W kolejnych num erach W iado
m ości L okalnych  posta ram y się 
przybliżyć państwu zalecaną dietę 
z równoczesnym wskazaniem od
powiednich grup ćwiczeń podnoszą
cych sprawność psychiczno-fizyczną 
dla poszczególnych grup krwi.

Alina Matuszak 
Członek Stowarzyszenia 

„Higiena w Chociczy

Podziękowanie

Rada Sołecka w Chociczy - opiekun drużyny piłkarskiej MKS Chocicza w imie
niu swoim i zawodników składa podziękowanie Waldemarowi Wesołkowi za 
sponsorowanie zakupu strojów dla zawodników a Adamowi Baczyńskiemu za 
zapewnienie napojów orzeźwiających podczas meczów.
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Turniej klas w Boguszynie
27 marca w Szkole Podstawowej w Boguszynie odbył się, w ramach obchodów Pierwszego Dnia 

Wiosny Turniej Klas. W szrankach o palmę pierwszeństwa stanęło 5 klas tutejszej szkoły. Do Turnieju 
przygotowywały się one przez prawie miesiąc. Niektóre konkurencje wymagały bowiem sporo pracy.

Klasy rozpoczęły ryw alizację o 
godzinie 800. Pierw szą konkurencją 
byty inscenizacje. Do każdej z nich 
trzeba było przygotować odpow ied
nie kostiumy, rekwizyty i dekoracje. 
Trzeba przyznać, że w tej konkuren
cji najlepiej zaprezentowała się kla
sa IV, która w łożyła najwięcej pra
cy w sw ą inscenizację, co zaowo
cow ało  w sp a n ia łą  sc e n o g ra fią  i 
strojami.

Klasy pokazały trzy insceniza
cje. Klasa IV zapoznała nas z „Ju
ratą, królową Bałtyku”, klasy Va, b 
z „Imieninami słonia” , a klasy Via, 
b z „Odmieńcem”. Były to teksty sa
tyryczne. Po inscenizacji przyszła 
kolej na dyscypliny 
p o lo n is ty c z n e , a 
m ianowicie ucznio
wie musieli układać 
jak  najw ięcej rz e 
czowników na wylo
sow aną literę oraz z 
w yrazu  „ p rz e p ió 
reczka” ułożyć jak  
n a jw ię k sz ą  liczb ę  
nowych wyrazów.

Była też  d yscy 
plina spraw nościo
wa, k tóra polegała  
na zwijaniu sznurka 
na ołówek, nie tylko 
jak najszybciej, ale 
także jak  najciaśniej 
i najdokładniej. Po 
tak wyczerpujących 
konkurencjach przy
szła pora na chwilę 
relaksu i muzyki. Oto kilka odważ
nych par stanęło w szranki, by za
prezentować szerokiej publiczno
ści królewski taniec - walc. Potem 
zwróciliśmy się w stronę tw órczo
ści ludowej, która leży u podwalin 
każdej kultury i wybrańcy poszcze
gólnych klas odśpiewali i odtańczyli 
K rakow iaka. Stroje, w których wy
stępowali, odznaczały się fantazją, 
bowiem tańczący prezentowali nie 
tylko tradycyjne stro je , ale także

rozm aite sty lizac je  na tw órczość 
ludow ą łącznie z wykorzystaniem  
tzw. czapek „b aseb a lló w ek ” , co 
miało stanowić połączenie przeszło
ści ludowej ze współczesnością.

N ie mogło oczywiście zabraknąć 
tradycyjnych konkurencji, czyli je 
dzenia pączków na czas czy kalam
burów, w których hasłami do odgad
nięcia były znane polskie przysło
wia, np. Gdy wejdziesz między wro
ny, musisz krakać tak jak  one itp. 
C hw ilę um ysłow ego odpoczynku 
w ykorzystano na układanie fanta
zyjnych fryzur, gdzie obok licznych 
fryzjerek miał odwagę zaprezento
wać się jeden fryzjer. Fryzury były

napraw dę w spaniałe i odznaczały 
się rozm aitością. Mieliśmy więc fry
zurę wiosenną, świąteczną, karnawa
łową, była też fryzura a la wamp.

Po ch w ili re lak su  w w yniku  
wcześniejszych klasowych elim ina
cji reprezentanci klas przedstaw ia
li publiczności najlepszą parę kole
żanek i kolegów. Czyniono to na 
różne sposoby: od wierszowanych 
tekstów po rapowane próby prezen

tacji. Tuż przed świętami nie mogło 
oczyw iście zabraknąć konkursu z 
nimi związanego, czyli rywalizacji
o najw iększą palmę wielkanocną. 
N ajdłuższą palmę wynoszącą oko
ło 8 m etrów  wykonała klasa Via, 
zaś na jg ru b szą  palm ą m ogła po
szczycić się klasa Va. Turniej klas 
z a k o ń c z y ł te o re ty c z n y  konkurs 
sportowy, gdzie w dość krótkim cza
sie trzeba było odpowiedzieć na 20 
pytań z bardzo różnych dyscyplin 
sportowych.

Rywalizację z najw iększą liczbą 
punktów wygrała klasa Via. Ale nie 
tylko zw ycięzcy cieszyli się tego 
dnia. Każda klasa była zadowolona 

z uczestnictwa w zaba
wie, która dawała moż- 
liw o ść  ro z w ija n ia  
sw ych zainteresow ań, 
stanowiła chwilę odpo
czynku i relaksu od co
dziennych obowiązków 
szkolnych, uczyła kul
tu ra ln e j ry w alizacji i 
dopingu uczestników, a 
także była inspiracją na 
spęd zan ie  w spólnego 
czasu  na p rzy sz ło ść . 
Biorąc udziałał w tego 
typu konkursach nasze 
dzieci m ają możliwość 
zaprezentowania swych 
zainteresow ań i wyka
z a n ia  się  m ocnym i 
stronam i nie tylko w 
nauce.

Jak m ożna k ib i
cować swoim reprezen

tantom pokazała najlepiej klasa IV, 
która w tym celu wykonała specjal
ne plakaty z dopingującymi hasła
mi. Po turnieju klas wszyscy roze
szli się bardzo zadowoleni do do
mów z nadzieją, że wezmą udział w 
następnym turnieju z o wiele lepszy
mi wynikami i możliwością przeży
cia następnych radosnych i zabaw
nych chwil w szkole.

NIB
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„Zajączek” w Górze
Wielu z nas zapomniało już o minionych Świętach Wielkanocnych. Jak je spędziliśmy? Większość 

w rodzinnym gronie zasiadła do uroczystego śniadania. Była też rezurekcja o 6 rano i tradycyjny „za
jączek” dla najmłodszych. Nie wszyscy jednak mają tak miłe wspomnienia. Są wokół nas dzieci, dla 
których świąteczny czas to nie zawsze powód do radości. Możemy je znaleźć całkiem niedaleko, bo 
w Górze, gdzie znajduje się Dom Dziecka. Obecnie przebywa w nim około 50 wychowanków.

Uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Chociczy już od pół roku regularnie 
przekazują w ychowankom  Domu 
Dziecka Pokemony-żetony, które moż
na znaleźć w chipsach. Dzieci z Góry, 
szczególnie te najmłodsze, po prostuje 
uwielbiają. Można to wręcz określić 
mianem „Pokemonowej mani”. Cenne 
żetony są  przekazywane do Domu 
Dziecka za pośrednictwem wolontariu- 
szek z jarocińskiego liceum, które co 
tydzień jeżdżą do Góry, aby pomagać 
dzieciakom w lekcjach.

Z okazji Wielkanocy, uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Chociczy sami 
wpadli na pomysł, aby zebrać zabawki 
dla dzieci z Domu Dziecka. Pomogły w 
tym oczywiście wychowawczynie po
szczególnych klas. Tuż przed świętami 
dotarła więc do Góry przesyłka. Były to: 
maskotki, gry, puzzle itp. Dodatkowo, 
dyrektor szkoły w Chociczy kupił jesz
cze ogromny worek cukierków. Radość 
była wielka, zwłaszcza najmłodszych.

Skromne prezenty chociaż odrobinę 
umiliły dzieciakom świąteczny czas.

uczniom podstawówki w Chociczy, któ
rzy tak wspaniale potrafili się zmobili-

Roman Jeziorny wśród wychowanków Domu Dziecka w Górze

Warto zauważyć, że są koło nas dzie- zować. I pamiętajmy, że „tyle jesteś 
ci, którym tak łatwo sprawić radość. wart, ile z siebie dajesz innym...”
W ielki ukłon należy się rów nież JJ

Wręczenie odznaczeń
10 kwietnia o godz. 1000, w sali herbowej Urzędu 

Wojewódzkiego w Poznaniu odbyła się uroczystość 
związana z wręczeniem odznaczeń państwowych.

Wśród odznaczonych znaleźli się 
przedstawiciele naszego powiatu: Sta
nisław Gabski - sołtys Trzebisławek i 
Julian Polowczyk - były sołtys Sko- 
raczewa. Otrzymali oni Złote Krzyże 
Zasługi. Stefanowi Kominkowi, soł
tysowi Kruczynka wręczono odzna
czen ie  Z asłużony dla R olnictw a. 
Wśród odznaczonych znalazł się rów
nież prezes WSS Franciszek Sztuka.

W uroczystości uczestniczył pre
zes Powiatowego Stowarzyszenia Soł
tysów w Środzie W.Pawelczyk, który 
nie tylko reprezentował władze stowa
rzyszenia ale był wnioskodawcą wy
żej wymienionych odznaczeń. Uro

czystego  w ręczen ia  
dokonał wojewoda po
znański Wojciech Jan- 
kowiak w asyście Gra
żyny Cudak.

Z aszczy tem  je s t 
fakt, że wśród 40 uho
norowanych znalazło 
się aż 3 przedstawicie
li naszego pow iatu. 
Uroczystość przebie
gała w miłej atmosfe
rze i zakończyła się tra
dycyjną lampką szam
pana.

WP

Odznaczeni sołtysi z gminy Nowe Miasto: Julian Po
lowczyk i Stefan Kominek w towarzystwie wicewoje
wody wielkopolskiego Wojciecha Jankowiaka i preze
sa PSS w Środzie Wincentego Pawelczyka
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Czy ulica Kilińskiego nadal jest jednokierunkowa?

Filip Jędrzak w teleturnieju VA BANQUE
Ostatnio w telewizji znacznie wzrosła popularność i oglądalność różnego typu teleturniejów. W jednym z nich VA 

BANQUE, emitowanym w poniedziałki, brał udział mieszkaniec Nowego Miasta, student IV roku gospodarki prze
strzennej - Filip Jędrzak. O kulisach programu rozmawiała z nim Ania Spychalska.

Dawno jednak z począt
ku ulicy zniknął znak drogo
wy - kwadrat z białą strzałką 
na niebieskim tle - informu
jący o charakterze drogi. Na 
końcu ulicy, tam gdzie docho
dzi ona do ulicy Żerkowskiej 
znak informacyjny o drodze 
jednokierunkowej pozostał, 
choć jego wygląd pozostawia 
bardzo wiele do życzenia.

Z dwóch znaków infor
macyjnych o wjazdach w tę 
ulicę ostał się tylko jeden, po 
drugim tkwi jeszcze słup 
(długi czas okrągły znak z Cdy tylko na drzewie pojawi się więcej liści - ten 
przekreśloną na czerwoną znak stanie się niewidoczny 
strzałką poniewierał się po
ulicy Krótkiej).Ulica Kilińskiego jest gające na umieszczeniu i utrzymaniu
drogą gminną, a ustawa „Prawo o ru- znaków drogowych(...) realizuje na wła-
chu drogowym” z dn. 20 czerwca 1997r. sny koszt zarząd drogi”,
jednoznacznie określa obowiązki wła- Jaktojestzul.Kilińskiego?Czyjestona
ściciela drogi: „organizację ruchu, w ulicą jednokierunkową?
szczególności zadania techniczne pole- jp

Ulica Kilińskiego w Nowym Mie
ście łączy ul. Jarocińską z Żerkow- 
ską. Jest dość wąska, prowadzi po 
luku i z pewnością to było przyczy
ną zakwalifikowania jej jako drogi 
jednokierunkowej.

Znak zakazu wjazdu w ulicę jed
nokierunkową na ul.Kilińskiego

Co skłoniło Cię do wzięcia udziału w te
leturnieju?
Przede wszystkim chęć sprawdzenia sie
bie, swojej wiedzy w dość stresowej sy
tuacji. Od zgłoszenia do eliminacji minął 
rok. Wysłałem papiery i ... zapomniałem
0 tym. Aż pewnego dnia otrzymałem za
proszenie do warszawskiego studia na 
wstępne eliminacje.
Na czym one polegały i w jaki sposób się 
do nich przygotowywałeś?
Należało odpowiedzieć w formie pisem
nej na 50 pytań, z czego połowa popraw
nych odpowiedzi gwarantowała udział w 
teleturnieju. Do czegoś takiego nie moż
na się przygotować ponieważ pytania 
obejmowały bardzo szeroki zakres wie
dzy. Dotyczyły wszystkiego, z czym mo
żesz się w życiu spotkać: muzyki, histo
rii, ekonomii, prawa itp.
1 co? Udało się?
Tak. Z mojej grupy liczącej 14 osób prze
szły dalej trzy, w tym ja.
Kiedy więc nastąpiło ostateczne starcie? 
Opowiedz o nim.
10 kwietnia pojechałem wraz z ojcem do 
Warszawy. Nagranie odbyło się na Pra
dze, w niewielkim studiu. Pierwszy raz

w życiu byłem w telewizji, nie ukrywam, 
trochę się bałem. Najbardziej tego jak 
wypadnę, żeby się nie skompromitować. 
Prowadzący teleturniej Kazimierz Ka
czor, okazał się bardzo otwarty, zabaw
ny, potrafił umiejętnie rozładować streso
we sytuacje. Dodatkowym atutem był 
fakt, że nagranie odbywało się bez pu
bliczności. Trzeba było się skupić tylko 
na pytaniach. Wygrywa lepszy i szybszy. 
Jak wygląda praca w studiu od kuchni? 
Sam pobyt w studiu był dla mnie cieka
wym przeżyciem, którego nigdy nie za
pomnę. Kamery, światła oraz krzątająca 
się wszędzie ekipa ludzi to wszystko to, 
czego w telewizji normalnie nie widać. 
Zdarzają się jednak prozaiczne sytuacje 
np. nagranie, które miało trwać 45 minut 
przeciągnęło się do 2 godzin z powodu

awarii sprzętu. Wysiadły też komputery, 
a przycisk służący do zgłaszania odpo
wiedzi po prostu się popsuł.
Jesteś z siebie zadowolony? Czy myślisz
0 kolejnych teleturniejach?
Trudno mi ocenić własny występ. Czuję 
się usatysfakcjonowany choć nie ukry
wam, odczuwam też pewien niedosyt. 
Mimo to planuję jeszcze kiedyś spróbo
wać swoich sił w innych teleturniejach. 
Pomijając stres, jest to wielka przygoda i 
zabawa. Jeśli ktoś ma możliwości i chce 
się sprawdzić, to polecam.
Dziękuję za rozmowę, życzę powodzenia
1 wielu wygranych.

VA BANQUE z udziałem Filipa Jędrza
ka będzie emitowany w telewizji 20 maja
o godz. 1855 w programie 2.

K rzysztof Szelągiew icz m istrzem  spławika
Zarząd Kola „Guć” PZW w Nowym 

Mieście zorganizował 14 kwietnia na War
cie mistrzostwa splawikowe dla seniorów i 
młodzieży. Mistrzem Kota na rok 2002 zo
stał K. Szelągiewicz, a wicemistrzami W. 
Szeszuła i T. Gniewowski. Wśród młodzie
żowców zwyciężył D. Zgoliński.

Ogółem w zawodach startowało 60 za
wodników, a tylko 7 złowiło ryby. Wszyscy 
orzekli: „dzisiaj lyby nie brały”. Powiedzieli 
również, że grochówka przygotowana przez 
„Bar pod Sosną” A. Bogaczyńskiego, była 
wyśmienita.

Franciszek Tomczak
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-------------------------------------------- r---------------------------------
Program  obchodów  Św iat M ajow ych

2 maja 2002r.
od  godz. 1000 dwudziestoosobowa delegacja sam orządowców reprezentuje gm inę N owe M iasto n. Wartą 

uczestnicząc w turnieju piłkarskim  o puchar Starosty Sredzkiego w Solcu Wlkp.
3 maja 2002r. Święto Konstytucji 3 Maia 

godz. 15"  Uroczyste Obchody w sali GOK-u z udziałem chóru D om ino Cantemus 
oraz dziecięcej grupy wiekowej zespołu folklorystycznego „C hociczanie”

M ajów ka z okazji D nia Strażaka od  godz. 16" przy strażnicy O SP w Wolicy Koziej
4 maia 2002r.

M ajówka z okazji D nia Strażaka od  godz. 17'" przy strażnicy OSP w Now ym  M ieście lub w GOK-u
5 maia 2002r.

Gminne Obchody Dnia Strażaka
* zbiórka uliczna godz. 8“"

* pokaz sprzętu strażackiego i bojowego
* turniej w strzelaniu z wiatrówki przy strażnicy w Nowym  M ieście o nagrody P ZG  OSP

* przem arsz z orkiestrą dętą na uroczystą M szę Sw.o godz. l l ' s
* p o  M szy Sw. przem arsz z orkiestrą dętą ulicam i Nowego M iasta p o d  strażnicę OSP

* uroczysty koncert orkiestry dętej
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